
Una limpia trayectoria
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Soluciones integrales de higiene 
y limpieza de instalaciones industriales

FUTURTEC

El desarrollo óptimo de la Actividad Industrial va 
ligado a los máximos niveles de higiene y repercute 

directamente en la seguridad de sus operarios.
Desde SQ FUTUR QUIMICA nos comprometemos 
a ofrecerle todas las soluciones necesarias para el 

cumplimiento de sus más altos estándares.
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REF.     PRODUCTO DESCRIPCIÓN ENVASE

5202 TECNISOL PARAFINA Eliminador de protecciones automóvil Garrafa de 20 l. / Contenedor de 200 l.

5302 TECNISOL DIELÉCTRICO Disolvente dieléctrico Caja 4x5 l. / Garrafa 20 l.

6460 TECNISOL PROTECT Limpiador abrillantador tabliers Caja 12x1 l. / Caja 4x5 l. 

8122 ALCASOL  MULTI Desengrasante concentrado Caja 12x1 l. / Caja 4x 5 l. / Garrafa 20 l. / Cont. 200 l.

8123 SOLUMAQ ES Limpiador suelos muy sucios Caja 4x5 l. / Garrafa 20 l.

8128 ALCASOL TOTAL CONC. Eliminador de insectos Caja 4x5 l. / Garrafa 20 l. / Cont. 200 l.

8221 TECNISOL COPOLÍMERO Desparafinador Copolímero Garrafa 20 l. / Cont. 200 l.

9222 TECNISOL TRUCK Detergente Camiones Caja 4x5 l. / Garrafa 20 l.

9224 TECNISOL CATIÓNICO Potente limpiador superfícies verticales Caja 4x5 l. / Garrafa 20 l. / Cont. 200 l.

9339 TECNISOL PRESIÓN Desengrasante máquinas a presión Caja 4x5 l. / Garrafa 20 l. / Cont. 200 l.

LimpiadorespiaLimm

REF.     PRODUCTO DESCRIPCIÓN ENVASE

5529  TECNISOL CAR WASH  Champú para túneles de lavado  Garrafa 20 l.

5238  TECNISOL SUPER CAR WASH  Champú de uso manual  Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l.

5289  TECNISOL ESPUMA ACTIVA  Espuma activa  Garrafa 20 l.

7250  TECNISOL CERA AUTO Cera para túneles de lavado  Garrafa 20 l.

7260  TECNISOL CERABRILL  Cera abrillantadora túneles  Garrafa 20 l.

9234  TECNISOL SUPERJET  Champú para boxes de autolavado  Garrafa 20 l.

Champús CarroceriasamCChha

REF.     PRODUCTO DESCRIPCIÓN ENVASE

5203 TECNISOL MOTORES  Desengrasante motores  Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l.

Limpiadores de MotorespiaLimm
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REF.     PRODUCTO DESCRIPCIÓN ENVASE

7638HA  SOLQUAT PLUS HA  Desinfectante no clorado  Caja 12 X 1 Lit. / Caja 4 X 5 Lit. / Garrafa 20 Lit. 

8636HA  SOLQUAT ALCALINO HA  Desengrasante desinfectante enérgico  Caja 4 X 5 Lit. / Garrafa 20 Lit.  

9627HA  CLOROSOL GEL HA  Limpiador desinfectante clorado   Caja 12 X 1 Lit. / Caja 4 X 5 Lit. / Garrafa 20 Lit.  

9628  CLOROSOL CIRCUITOS  Higienizante de circuitos de agua   Caja 4 X 5 Lit. / Garrafa 20 Lit.   

9659  CLOROSOL C.I.P.   Limpiador higienizante de circuitos  Garrafa 20 Lit. / Contenedor 200 Lit. 
  de agua de uso alimentario

Detergentes DesinfectanteserggDDeet

REF.     PRODUCTO DESCRIPCIÓN ENVASE

2348  ACISOL GRAS  Limpieza y restauración de   Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l.
  superfícies de acero inoxidable 

DesengrasantesseennDDees

REF.     PRODUCTO         DESCRIPCIÓN ENVASE

9348  TECNISOL ANTICRACKING   Limp. de todo tipo de material plástico   Garrafa 30 Kg. 

  por inmersión o aspersión        

9354  ALCASOL ULTRA  Desincrustante alcalino y desatascador  Caja 12 X 1,4 Kg. / Caja 4 X 6 Kg. / Garrafa 30 Kg.  

  de todo tipo de suciedades orgánicas  
9356  ALCASOL ESPUMA  Espumante alcalino  Garrafa 20 l.

LimpiadoresppiaLimm
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REF.     PRODUCTO DESCRIPCIÓN ENVASE

9132  ALCASOL SQ-200   Energico para suciedades difíciles  Caja 12 X 1 l. / Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l. / Cont. 200 l.   

9144  ALCASOL SQ-200 SB  Energico / desodorizado  Caja 12 X 1 l. / Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l. / Cont. 200 l.  

9322  TECNISOL SUPER  Desengrasante/desincrustante/desatascador   Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l.    

9354  ALCASOL ULTRA  Desincrustante alcalino Caja 12 X 1,4 Kg. / Caja 4 X 6 Kg. / Garrafa 30 Kg. 

9356  ALCASOL ESPUMA   Espumante alcalino superficies  Garrafa 20 l.   

DesengrasantessenDDeeess

REF.     PRODUCTO DESCRIPCIÓN ENVASE

8128  ALCASOL TOTAL CONCENTRADO  Potente limp. amoniacal para superficies  Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l. / Cont. 200 l.

SueloselosSuuee

REF.     PRODUCTO DESCRIPCIÓN ENVASE

5190  GRAFF-IT-OFF   Eliminador graffitis Caja 4 X 5 l.       

2300  TECNISOL PINTURAS  Decapante de pinturas por inmersión  Garrafa 20 l. / Garrafa 50 l.  

5020  TECNISOL GUM  Despegachicles   Caja 4 X 5 l. 

5029  BAQZIM PLUS  Limp. enzimático suelos / desagües  Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l. / Cont. 600 l.   

5302  TECNISOL DIELECTRICO  Disol. rápido secado limp. piezas eléc. / mec.  Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l.

5306  TECNISOL AROMÁTICO  Limp. ind. de crudo, fuel y similares  Garrafa 20 l. / Cont. 1000 l.

5319  TECNISOL HERMÉTICO  Espumante para pruebas de estanqueidad  Garrafa 20 l.        

5355  TECNISOL CADENAS  Lubricante para cintas embotelladoras   Garrafa 20 l. 

6345  TECNISOL NO FOAM  Antiespumante  Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l.    

6635  TECNISOL CIRCUITOS  Aditivo mantenimiento circuitos de agua   Garrafa 20 l.       

8131  TECNISOL FLEXO  Limp. de utensilios y clichés en ind. gráfica   Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l. / Cont. 1000 l.

8432  TECNISOL INK  Eliminador de tintas en todo tipo de sup. Caja 12 X 0,75 l. / Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l.

5500  SILICOL Preventivo graffitis Caja 4 X 5 l.  

Uso Específicoo EUUsssoo
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REF.     PRODUCTO DESCRIPCIÓN ENVASE

5337  TECNISOL NT  Potente desengrasante neutro de  Caja 4 X 5 l. 

  baja espuma para baños de inmersión   

5620 NEUTROSOL PLUS  Limp. higienizante antiestático  Caja 12 X 0,75 l. / Caja 4 X 5 l.

8122  ALCASOL MULTI  Desengrasante de amplio rango   Caja 12 X 1 l. / Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l. / Cont. 200 l.

9224  TECNISOL CATIÓNICO  Potente lim. de superficies verticales  Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l. / Cont. 200 l.    

9336   TECNISOL AV  Desengrasante de baja espuma para  Garrafa 20 l. 
  máquinas de limp. por aspersión      

9339  TECNISOL PRESIÓN  Desengrasante maquinas presión  Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l. / Cont. 200 l.

MultiusostiuMMuuul

REF.     PRODUCTO DESCRIPCIÓN ENVASE

7638HA SOLQUAT PLUS HA  Desinfectante no clorado  Caja 12 X 1 l. Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l. 

8636HA SOLQUAT ALCALINO HA  Desengrasante desinfectante enérgico  Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l.  

9623 SOLQUAT SQ-900   Desengrasante higienizante enérgico  Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l.  

9627HA  CLOROSOL GEL HA   Limp. desinfectante clorado  Caja 12 X 1 l. / Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l.   

9628 CLOROSOL CIRCUITOS  Limp. y desinfectante de circuitos de agua   Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l.

9659 CLOROSOL C.I.P.   Limp. y desinfectante de circuitos de agua  Garrafa 20 l. / Cont. 200 l.

  de uso alimentario

Detergentes DesinfectantesergDDeeett

REF.     PRODUCTO DESCRIPCIÓN ENVASE

1215  ACISOL CONCRETE  Potente desincrustante para limpieza de hormigoneras  Garrafa 20 l. 
  y grandes acumulaciones de cemento  

DesincrustantessincDDeeess
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REF.     PRODUCTO DESCRIPCIÓN ENVASE

5049  BAQZIM WC PLUS  Aditivo para WC port. con acción biológica y enzimática  Caja 4 X 5 l.  

7619  SOLQUIM WC QUÍMICO  Aditivo para WC quím. en caravanas, embarcaciones, etc.   Caja 12 X 1 l. / Caja 4 X 5 l. 

7649  SOLQUIM WC PORT.  Aditivo para WC químicos en cabinas port.  Garrafa 20 l. Cont. 1000 l. 

DesodorizaciónsodDDees

REF.     PRODUCTO DESCRIPCIÓN ENVASE

7638HA  SOLQUAT PLUS HA   Desinfectante no clorado Caja 12 X 1 l. / Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l. 

8636HA  SOLQUAT ALCALINO HA   Desengrasante desinfectante enérgico Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l.     

9627HA  CLOROSOL GEL HA   Limpiador desinfectante clorado Caja 12 X 1 l. / Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l. 

Limpieza y DesinfecciónpieLiimm

REF.     PRODUCTO DESCRIPCIÓN ENVASE

5019  BAQZIM OLOR  Detergente enzimático elimina  Caja 12 X 1 l. / Caja 4 X 5 l.

  olores en urinarios y desagües 

8122  ALCASOL MULTI  Desengrasante concentrado   Caja 12 X 1 l. / Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l. / Cont. 200 l.   

9132  ALCASOL SQ-200   Desengrasante energico para  Caja 12 X 1 l. Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l. / Cont. 200 l.

  suciedades diíciles    

9224 TECNISOL CATIÓNICO   Potente limp. de superfícies vert.  Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l. Cont. 200 l. 

9339 TECNISOL PRESIÓN   Potente desengrasante para  Caja 4 X 5 l. / Garrafa 20 l. / Cont.200 l.

  maquinas de presión 

Limpieza y DesodorizaciónpieLiimm
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